DECISÃO CMV/DCA/UFERSA Nº 02/2023, de 26 de janeiro de 2023

Altera a composição do NDE do curso de
Medicina Veterinária.

A Presidente do CONSELHO DO CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA da
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO (UFERSA), no uso de suas
atribuições legais e com base na deliberação deste Órgão Colegiado em sua 1ª Reunião Ordinária
de 2022, em sessão realizada no dia de 15 de março de 2022,

CONSIDERANDO a Resolução Consepe/Ufersa 009/2010;

CONSIDERANDO a Resolução Consepe/Ufersa 004/2017;

CONSIDERANDO a Portaria Ufersa/Prograd 15/2021.

DECIDE:

Art. 1º Alterar a composição do NDE do curso de Medicina Veterinária.
Parágrafo único. Designar a docente Sthenia Santos Albano Amora para o Núcleo

de Tecnologia e Inspeção dos Produtos de Origem Animal e a docente Juliana Fortes
Vilarinho Braga para Núcleo de Medicina Veterinária Preventiva e Saúde Pública.

Art. 2º Esta decisão entrará em vigor a partir da publicação de nova portaria do NDE, pela
Prograd.

Mossoró-RN, 26 de janeiro de 2023.

Prof. Carlos Eduardo Bezerra de Moura
Presidente do Conselho do Curso de Medicina Veterinária da Ufersa